
 
 
 
Instrukce pro zpracování kalkulace stipendia dle opatření FF MU č. 1/2024 
 
Částka, z níž se vychází při stanovování celkové výše stipendia, je dána součtem těchto 
dílčích částek: 

a) příspěvek na cestu dle cílové země, 
b) příspěvek na pobyt dle cílové země (částka na den násobena počtem dní pobytu), 
c) účastnický poplatek (je-li vybírán). 

 
 
Příspěvek na cestu dle cílové země 
 
Skupina zemí I:  Maďarsko, Německo, Polsko, Rakousko, Slovensko 
Skupina zemí II:  ostatní evropské země 
Skupina zemí III:  mimoevropské země 
 
Paušální částka stipendia: 
Skupina zemí I:   3 000 Kč 
Skupina zemí II:  7 500 Kč 
Skupina zemí III:  12 000 Kč 
 
 
Příspěvek na pobyt dle cílové země 
 
Skupina zemí A: Bulharsko, Estonsko, Lotyšsko, Litva, Maďarsko, Rumunsko, Polsko, 
Slovinsko, Slovensko, Chorvatsko, Srbsko, Makedonie, Černá Hora, ostatní evropské 
nečlenské země EU 
Skupina zemí B: Rakousko, Belgie, Kypr, Španělsko, Řecko, Itálie, Lucembursko, Malta, 
Portugalsko, Turecko, mimoevropské země, které nejsou členy OECD 
Skupina zemí C: Dánsko, Finsko, Německo, Nizozemí, Norsko, Švédsko, Francie, Irsko, 
Island, Lichtenštejnsko, Švýcarsko, Velká Británie, mimoevropské země OECD: USA, 
Kanada, Japonsko, Austrálie, Nový Zéland, Mexiko, Jižní Korea 
 
Denní paušální částka stipendia: 
Skupina zemí A:  700 Kč na den 
Skupina zemí B:  900 Kč na den 
Skupina zemí C:     1 100 Kč na den 
 
 
 
V případě výjezdů, na které odjíždíte o den dříve, než jsou zahájeny, nebo z nichž se 
vracíte den po jejich skončení, můžete v kalkulaci uvést +1 den v případě výjezdů v rámci 
Evropy, nebo až +2 dny v případě výjezdů konaných mimo Evropu, odpovídá-li tento údaj 
skutečnosti. 
 
 
Příspěvek na cestu do cílové země a příspěvek na pobyt v cílové zemi jsou vypláceny 
výlučně při osobní účasti žadatele. Při online účasti lze žadateli přiznat pouze částku 
odpovídající účastnickému poplatku. 


